ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)

с.Криница                                                                            «   12 » мая 2020г.
На заседании присутствует 5 членов комиссии.
Пикулин Ю.В..     –       глава Криниченского сельского поселения Острогожского района

Члены комиссии:

	Падалкина Н.П.

Пикулина Н.П.
	 ведущий специалист администрации Криниченского

 сельского поселения

старший инспектор по земельным вопросам администрации

	Томашов А.И.

Кривцова О.А.
	Криниченского сельского поселения

депутат Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения

депутат Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения
Кворум имеется. Комиссия правомочна решать вопросы .

                                                                      Повестка дня:

1. О  проведении аукциона по продаже муниципального имущества.

Лот № 1:

1) Обьект незавершенного строительства, общая площадь застройки 97,9, степень готовности 59%, кадастровый номер 36:19:8100010:109, адрес (местонахождение) обьекта: Воронежская область, Острогожский район, с.Рыбное, ул.Набережная, д.9.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные жилые дома с личным подсобным хозяйством, площадь 1413 кв.м, кадастровый номер 36:19:8100010:137, адрес (местонахождение) обьекта: Российская Федерация,  Воронежская область, Острогожский район, с.Рыбное, ул.Набережная,9
     2.  Об установлении начальной цены продаваемого муниципального имущества.

     3. Об установлении шага аукциона, определении размера, срока и условий внесения задатков.

     4. Об установлении места, даты начала и окончания приема заявок, места и даты проведения аукциона.

     5.  Об опубликовании информационного сообщения о проведении аукциона.

     6.  О назначении аукциониста, уполномоченного представителя.

           1. По первому вопросу слушали Пикулина Ю.В., который предложил провести аукцион открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене муниципального имущества.
                                                                    ПОСТАНОВИЛИ:

1. Администрации Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области провести аукцион открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене муниципального имущества.

          Голосовали: за  - 5, против ___-___, воздержались ___-_____.

   2.       По второму вопросу слушали Пикулина Ю.В., который предложил установить  начальную цену продажи муниципального имущества, определенную на основании: отчета  №33/04-2020 от 24.04.2020г об определении рыночной стоимости объекта незавершенного строительства и земельного участка, расположенных по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с.Рыбное, ул.Набережная, дом №9 произведенных ООО «Оценка»
                                                                  ПОСТАНОВИЛИ:
           1. Утвердить начальную цену продажи муниципального имущества, согласно Приложения №1 к протоколу.
Голосовали: за – 5 , против ___-___, воздержались ___-_____.

           3. По третьему вопросу слушали Пикулина Ю.В., который предложил:

           3.1. Утвердить шаг аукциона в размере 5% начальной цены продажи, в размере, указанном в Приложении №1.

           3.2. Определить размер задатка – 20 % начальной цены продажи муниципального имущества, в размере, указанном в Приложении №1 .

           3.3. Условия внесения задатков:

-  задатки вносятся физическими и юридическими лицами, намеревающимися принять участие в аукционе до подачи заявления по следующим реквизитам:
Получатель -. УФК по Воронежской области (Администрация Криниченского  сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области л/с 05313002950) ИНН 3619002961,  КПП 361901001  БИК 042007001 Р/счет  № 40302810320073000143 Отделение Воронеж г. Воронеж ОГРН 1023601033378 ОКТМО 20631448 ОКПО 04135334 ОКВЭД 84.11.35 ОКФС 14)

Назначение платежа – задаток для участия в аукционе по продаже имущества Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, лот № 1 .
          3.4. Задаток возвращается участникам аукциона:

- в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, за исключением  его победителя;

 - в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.5. Участнику, признанному победителем аукциона и заключившему договор купли-продажи, сумма задатка не возвращается, а засчитывается в счет стоимости приобретенного имущества.

 3.6. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения договора купли-продажи в пятидневный срок с даты подведения итогов аукциона, задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.

3.7. Участнику, не явившемуся на аукцион, задаток не возвращается.

                                                                   ПОСТАНОВИЛИ:

            1. Утвердить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены продажи муниципального имущества, в размере, указанном в Приложении №1.

            2. Определить размер задатка - 20% начальной цены продажи муниципального имущества, в размере, указанном в Приложении №1.

            3.   Согласиться с условиями внесения задатков.

Голосовали: за -    5 , против __-___, воздержались ___-____.

          4. По четвертому вопросу слушали Пикулина Ю.В, который предложил принимать заявки и другие документы, необходимые для участия в аукционе в администрации Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района, расположенной по адресу: Воронежская область, Острогожский район, село Криница, переулок Рабочий, дом 1А: с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 в рабочие дни с «14  » мая 2020 г. по «10 » июня  2020г.

          4.1. В администрации Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района по адресу Воронежская область, Острогожский район, село Криница, переулок Рабочий, дом 1А:, «15 » июня 2020 г. в  14.00  часов провести аукцион по  продаже  муниципального имущества, указанного в Приложении №1.
                                                                ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить местом принятия заявок и других необходимых документов: администрация Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района, расположенная по адресу: Воронежская область, Острогожский район, село Криница, переулок Рабочий, дом 1А. Заявки и другие документы, необходимые для участия в аукционе принимать:
 с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 в рабочие дни с « 14 » мая 2020 г. по «10 » июня 2020г.

            1.1. В администрации Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района, расположенной по адресу: Воронежская область, Острогожский район, село Криница, переулок Рабочий, дом 1А «15 » июня 2020 г. в  14.00  часов провести аукцион по  продаже муниципального имущества, согласно Приложения №1 к протоколу.
           Голосовали: за   -  5;   против __-___; воздержались ___-________.

            5. По пятому вопросу слушали Пикулина Ю.В.., который предложил разработанное информационное сообщение о проведении аукциона по  продаже  муниципального имущества, указанного в Приложении №1 к протоколу разместить на сайтах: http://krinich.ru/, www.torgi.gov.ru
ПОСТАНОВИЛИ:

            1. Поручить ведущему специалисту Падалкиной Н.П. разместить информацию о проведении аукциона по продаже муниципального имущества на сайтах : http://krinich.ru/, www.torgi.gov.ru
             Голосовали: за - 5, против ____-____, воздержались __-_______.

            6. По шестому вопросу слушали Падалкину Н.П., которая предложила назначить аукционистом главу Криниченского сельского поселения Пикулина Ю.В., уполномоченным представителем продавца Мельникову С.Н.
                                                        ПОСТАНОВИЛИ:

              1. Назначить аукционистом Пикулина Ю.В.., уполномоченным представителем продавца Мельникову С.Н.
               Голосовали: за  - 5;   против ____-____,  воздержались __-_______.

Председатель комиссии

Ю.В.Пикулин
Члены комиссии:                                                                                        Антонова М.В.
                                                                                                                      Падалкина Н.П.

                                                                                                                      Пикулина Н.П.

                                                                                                                      Кривцова О.А.

	                     Приложение №1

 к протоколу заседания комиссии по

 проведению торгов (аукционов, конкурсов)

     от  « 12 » мая 2020 года  №  14

                                                                                 Перечень

                                        муниципального имущества, подлежащего приватизации

	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Площадь

кв. м.
	Начальная цена

продажи, руб
	Размер задатка

руб.  20%
	Шаг аукциона руб.5%

Лот №1

	200 000
	120 000
	30 000

	Объект незавершенного строительства , общая площадь застройки 97,9, степень готовности объекта 59%
	Воронежская обл., Острогожский р-он, село Рыбное, улица Набережная , дом  9
	97,9
	200 000

(с НДС)
	40 000
	10 000

	Земельный участок с кадастровым номером 36:19:8100010:137, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования :индивидуальные жилые дома  с личным подсобным хозяйством
	Воронежская обл., Острогожский р-он, село Рыбное, улица Набережная , 9
	    1413,0
	400 000
(без НДС)
	80 000
	20 000